本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4925 3,4889 -0,0036 3,5856 -0,0967

対円 JPY 30,90 31,11 +0,21 31,77 -0,66

対ユーロ BRL 3,9852 3,9734 -0,0118 3,9987 -0,0253

対ドル JPY 107,94 108,54 +0,6000 113,86 -5,3200

対ユーロ JPY 123,13 123,59 +0,46 127,00 -3,41

Index 50.165 52.002 +1.837 49.639 +2.363

bps 377,8 360,8 -17,0 391,4 -30,6

% 13,68 13,47 -0,21 14,34 -0,87

% 13,61 13,61 +0,00 13,67 -0,06

% 0,630 0,630 +0,000 0,634 -0,004

Index 171,8 175,5 +3,7 173,5 +2,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月13日

4月12日 3月11日

2016年4月13日

Unit 4月11日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ルセフ大統領弾劾への期待感が一層強まったことを背景にレアルが続伸。

一時３．５６台前半までレアル安に振れる局面も見られたが、引けにかけては一転してレアル買いが優勢と

なり、３．４８台後半で取引を終えた。ボベスパ指数も前日比３．７％高と急伸し、昨年７月以来の水準まで

回復した。弾劾の是非を検討している下院特別委員会は１１日、ルセフ氏の弾劾を支持する内容の報告書

を賛成多数で承認（特別委は与野党６５人の下院議員で構成されており、賛成３８人・反対２７人となった）。

結果は下院本会議に送られ、１７日にも賛否を問う採決が行われる見通しとなっている。仮に本会議（定数

５１３議席）で賛成３４２票が得られると、弾劾手続きは上院（定数８１議席）へ移行。上院において単純過半

数が審議継続を支持すれば、ルセフ氏は１８０日間職務停止となり、その間、ブラジル民主運動党（ＰＭＤ

Ｂ）のＴｅｍｅｒ副大統領が暫定代行となる（最終的な弾劾には３分の２以上の賛成が必要）。

国際通貨基金（IMF）は昨日、最新の世界経済見通し（WEO）を公表し、「低成長の長期化により世界経済

は負の衝撃に一段とさらされ、停滞期に陥るリスクが高まっている」と警告した。報告書では、２０１６年の世

界成長率予想は３．２％と、１月時点の３．４％から引き下げられた。